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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

Karayılan: Devletimiz olmadığı için ne yapsak… PKK terör örgütü yürütme komitesi üyesi 

Murat Karayılan, “Biz Kürtler hepimiz aynı gemideyiz. Batarsak hep birlikte batar, 

kazanırsak hep birlikte kazanırız” dedi. PKK’ye yakın bir televizyon kanalına konuşan Murat 

Karayılan, Türkiye’nin Rojava’ya yönelik operasyonunu 9 Ekim gününe denk getirmesinin 

tesadüf olmadığını savundu. Aynı tarihte PKK Lideri Abdullah Öcalan’ın Suriye’den 

çıkarıldığına dikkat çeken Karayılan, tüm bunların “Kürt halkının özgürlüğünü, varlığını ve 

tüm kazanımlarını hedefleyen yeni bir süreç ve çok kapsamlı bir saldırı” şeklinde 

değerlendirdi. 

İran Fordo tesisinde uranyum zenginleştirmeye başladı… İran yer altında bulunan Fordo 

nükleer tesisindeki santrifüjlere uranyum gazı enjeksiyonuna bugün itibariyle başladığını 

duyurdu. İran'ın bu girişimi İran'ın 2015 yılında Batılı ülkelerle imzaladığı nükleer 

anlaşmadan uzaklaşma konusunda en önemli adım olarak görülüyor. İran Atom Enerjisi 

Kurumu enjeksiyonun gece yarısından sonra başladığını açıkladı. Uluslararası Atom Enerjisi 

Ajansı'ndan bir müfettişin enjeksiyonu gözlemlediği belirtildi. Santrifüjlerin uranyumu 

nükleer anlaşmadaki yüzde 3,67 seviyesinin üstü olan yüzde 4,5 oranında zenginleştirmeye 

başladığı belirtildi, ancak bu oran nükleer silah üretebilmek için gerekli olan yüzde 90 

seviyesinin çok altında bulunuyor. 

 

İran: ABD ile İsrail, Lübnan ve Irak'ta komplo kurdu… İran Genelkurmay Başkanı 

Tümgeneral Muhammed Bakıri, bir süredir kitlesel gösterilere sahne olan Irak ile Lübnan'da, 

ABD ve İsrail'in kendilerine bağlı yönetimleri iktidara getirmek için komplo kurduğunu 

söyledi. 
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İran, tankerlerine yönelik saldırılar konusunda Uluslararası Denizcilik Örgütü'nü 

bilgilendirdi… Wall Street Journal'ın haberine göre Tahran yönetimi, 6 ay boyunca 3 

tankerinin aynı bölgede (Kızıldeniz'de, Suudi Arabistan kıyılarında) saldırıya uğradığı 

konusunda IMO'yu bilgilendirdi. Tahran, IMO'ya gönderdiği mektupta saldırıların 'bir ya da 

daha fazla devlet tarafından' düzenlendiğini öne sürerek, saldırıların bölgesel seyrüsefer 

güvenliğini olumsuz yönde etkilediğini belirtti. Mektupta, "Bu açıdan en büyük endişe, bu 

saldırıların kısa sürede ve benzer yerlerde organize ve yönlendirilmiş olması, Kızıldeniz'i 

gemilerin seyahatleri için güvenli olmayan bir güzergah haline getirdi" ifadeleri kullanıldı. 

Netanyahu'dan, uluslararası topluma İran'a baskının artırılması çağrısı… Yayınladığı 

görüntülü mesajda Netanyahu, İran'ın nükleer çalışmalarını hedef alan açıklamalarda 

bulundu.  Tahran yönetiminin nükleer çalışmaları hakkında yalan söylediğini ileri süren 

Netanyahu, "İran nükleer programını gizlemeye devam ediyor. Ayrıca nükleer 

silahlar üretmek için yasa dışı uranyum zenginleştirme faaliyetlerini sürdürüyor" dedi.  İran'ın 

İsrail ve Ortadoğu'nun yanı sıra tüm dünya için "tehdit" olduğunu savunan İsrail Başbakanı 

Netanyahu, "Tüm milletleri ABD ve İsrail'in yanında yer almaya, İran'a yönelik baskıyı 

artırmaya çağırıyorum" ifadelerini kullandı. 

 

dpa: Bağdadi’nin eşi 2018’de Hatay’da yakalandı… Alman haber ajansı dpa, IŞİD lideri 

Bağdadi’nin eşinin Türkiye tarafından yakalanmasıyla ilgili ayrıntıları paylaştı. Esma el 

Kubeysi’nin geçen yıl on kişilik bir grupla Hatay’da yakalandığı belirtiliyor. 

 

Rusya ve Suriye'den dünyaya çağrı: ABD'yi Suriye'deki birliklerini çekmeye zorlayın… 

Rusya ile Suriye arasındaki hükümetlerarası koordinasyon merkezinin yöneticileri, 

'Suriye'deki İnsani Durum ve Rukban Kampındaki Sığınmacıların Tahliyesini Engelleyen 

Sorunlar Hakkında' başlıklı bir ortak bildiri yayınladı. Rus ve Suriyeli yetkililer, "Meşru 

Suriye hükümetinin tüm ülke topraklarında kontrolü sağlamasını engelleyen ABD ve 

müttefiklerinin bu egemen ülkedeki hukuka aykırı varlığı, Suriye'nin yeniden doğuşunun 

önündeki temel istikrar bozucu faktör. Uluslararası toplumu, hukuka aykırı şekilde işgal ettiği 

Suriye topraklarındaki varlığıyla uluslararası hukuku ihlal etmeyi sürdüren ABD'ye baskı 

uygulamaya ve tüm askerlerini Suriye'den çekmeye zorlamaya çağırıyoruz" ifadelerini 

kullandı. 
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Suudi Arabistan Kralı Selman, CIA Başkanı Haspel ile görüştü… Suudi Arabistan'ın resmi 

haber ajansı SPA'ya göre, Kral Selman, CIA Başkanı Haspel’le Riyad’da görüştü. Görüşmeye 

Suudi Arabistan'ın Dışişleri Bakanı Faysal bin Ferhan bin Abdullah el Suud, İçişleri Bakanı 

Prens Abdulaziz bin Suud bin Nayef bin Abdulaziz ile ABD’nin Riyad Büyükelçisi John 

Abizaid de katıldı. Haberde görüşmenin içeriğiyle ilgili herhangi bir detay paylaşılmadı. 

Irak'ta protesto gösterilerine müdahale sırasında 3 kişi öldürüldü… Irak'ın Basra 

vilayetindeki protesto gösterilerine müdahale sırasında çıkan olaylarda 3 kişi öldü, 30 kişi 

yaralandı.  

 

AVRUPA – AB  

Macron: NATO'nun beyin ölümü gerçekleşiyor… Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel 

Macron, Economist dergisine verdiği röportajda 'NATO'nun beyin ölümü yaşadığını' söyledi.  

"Şu anda yaşadığımız şey NATO'nun beyin ölümüdür" diyen Macron, bunun sebebi olarak ise 

'ABD ile Avrupa arasındaki koordinasyon eksikliğini' ve 'NATO'nun kilit ülkesi Türkiye'nin 

Suriye'deki saldırgan eylemlerini' gösterdi. Macron, "Herhangi bir karar alma sürecinde ABD 

ile Avrupa arasında koordinasyon yok. Çıkarlarımızın tehlikede olduğu bir alanda ise, bir 

başka NATO müttefiki olan Türkiye'nin koordine edilmemiş saldırgan eylemleri var" 

ifadelerini kullandı. 

Paris mahkemesi, Lafarge'ın 'insanlığa karşı suçlar'dan yargılanamayacağına hükmetti… 

Paris istinaf mahkemesi, Suriye'de IŞİD'e mali destek vermekle suçlanan dünyanın en büyük 

çimento devi Lafarge firmasının “insanlığa karşı suça katılımdan” yargılanamayacağına 

hükmetti. Mahkeme, bu konuda savcılığın somut deliller ortaya koyamadığını bildirdi. 

Bununla birlikte Paris istinaf mahkemesi, uluslararası şirketin Suriye’deki savaş sırasında bu 

ülkedeki faaliyetlerini sürdürmek için IŞİD dahil olmak üzere “silahlı grupların finansmanına 

katıldığı”, “ambargoyu ihlal ettiği” ve “insan hayatını tehlikeye attığı” yolundaki 

suçlamalardan yargılanmasına itiraz etmedi.  

(Fransa’da ilk kez 2016 yılında Le Monde gazetesi tarafından yayınlanan haberde, şirketin 

Suriye'nin kuzeyindeki fabrikasında faaliyetini sürdürebilmek için IŞİD'e para ödediği, petrol 

ve malzeme satın aldığı gündeme getirildi. Suriye’nin kuzeyindeki Celabiye şehrinde bir 

çimento fabrikası açan Fransız Lafarge şirketinin, IŞİD'in 2013 yılında bölgeyi ele 
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geçirmesinin ardından, fabrikanın işleyişini devam ettirebilmek ve geçiş yapmak için IŞİD'e 

maddi ödemede bulunduğu ileri sürüldü. Bu iddialar üzerine harekete geçen savcılık 2015'te 

İsviçreli Holcim'le birleşmiş olan uluslararası şirket hakkında soruşturma başlattı. Söz konusu 

soruşturma uluslararası bir Fransız şirketinin yurt dışındaki faaliyetlerinden ötürü araştırılması 

bakımından tarihi bir dava olarak yorumlanıyor. Şirketin 2'si üst düzey toplamda 8 yöneticisi 

terörizmi finanse etmek, başkalarının hayatlarını tehlikeye atmak suçlarından yargılanıyor. 

Şirket, daha önce yayınladığı basın bildirilerinde "hataların" yapıldığını kabul etmişti.) 

Almanya Savunma Bakanı, ülkesinin yeni güvenlik politikalarını tartışmaya açtı… 

Almanya Savunma Bakanı Annegret Kramp Karrenbauer, ülkesinin askeri konularda yurt 

dışında daha fazla inisiyatif alması gerektiğini söyledi. "Çıkarlarımız gereği askeri konularda 

yurt dışında daha fazla rol almalıyız. Bizim gibi büyük, ekonomik ve teknolojik gücü yüksek, 

jeostratejik konumdaki bir ülke gelişmelere kenarda kalıp seyirci kalamaz, aksine dahil olması 

gerekir'' dedi. Almanya'da Ulusal Güvenlik Konseyi kurulmasını öneren Karrenbauer, 

bunun askeri, diplomatik, iç güvenlik ile ekonomik ve ticari konularda bir koordinasyon 

sağlanması açısından faydalı olacağını belirtti. Karrenbauer, Ulusal Güvenlik Konseyi ile kriz 

anlarına daha fazla etkin olunabileceğini ve daha hızlı reaksiyon gösterilebileceğini de 

savundu. 

Almanya Dışişleri Bakanı Maas: Türkiye NATO'da merkezi öneme sahip bir partner… 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un ''NATO'nun beyin ölümü gerçekleşti'' 

söylemine katılmadığını ifade eden Maas, NATO'nun Avrupa'nın güvenliğini garanti altına 

aldığına dikkati çekti. Türkiye ile ilişkilere de değinen Maas, Türkiye'nin NATO üyesi 

olduğunu ve öyle de kalacağına işaret ederek ''Türkiye NATO'da merkezi öneme sahip bir 

partner.'' dedi. 

Macaristan Başbakanı Orban: Güvenli bölgenin yeniden inşa projelerinde memnuniyetle 

yer alacağız… Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Türkiye-Suriye sınırında kurulması planlanan 

güvenlik bölgesine ilişkin projeleri kendisiyle paylaştığını ve ülkesinin buna destek vereceğini 

belirten Orban, "Evlerini terk etmek zorunda kalanlar evlerine geri dönebilmeli. İnsanın 

evinin olması dünyadaki en önemli mesele. Ülkesini terk etmek zorunda kalan kişilerin geri 

dönmesine yardımcı olmak çok önemli. Sayın Erdoğan, oluşturulan güvenli bölgeyle ilgili 

projeleri benimle de paylaştı. Projelerde, şehirlerin, köylerin, kiliselerin, okulların, 

hastanelerin tekrar yapılması yer alıyordu. Macaristan zengin ve büyük bir ülke olmamasına 
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rağmen üstümüze düşeni yerine getireceğiz. Başkan Erdoğan'ın duyurusunu yaptığını yeniden 

inşa projelerinde memnuniyetle yer alacağız. Bunun detaylarını dışişleri bakanları 

görüşecek" ifadelerini kullandı. İki ülke arasında savunma sanayisinde iş birliğinin devam 

ettiğine işaret eden Orban, "Her iki ülke de NATO ülkesi. Bu yüzden askeri anlamda da 

müttefikiz. Türkiye NATO'daki ikinci büyük orduya sahip ülkesi. Türkiye bizim 

mütteffikimiz olduğu için savunma politikası ve savunma sanayisinde iş birliği yapmaya 

çalışıyoruz" şeklinde konuştu. 

'AB artık Türkiye'yi saflarında görmek istemiyor'… Rusya Bilimler Akademisi Dünya 

Ekonomisi ve Uluslararası İlişkiler Enstitüsü Bölgesel Sorunlar ve Çatışma Sektörü 

Başkanı Konstantin Voronov, İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun, IŞİD militanlarını 

ülkelerine gönderecekleri yönündeki açıklamasının artık AB’yi etkilemeyeceğini, çünkü 

tarafların artık kaybedecek hiçbir şeyi olmadığını, aralarındaki ilişkilerin en dip noktada 

olduğunu söyledi. “AB ve Türkiye arasındaki ilişkiler bozuldu, güven çoktan yok. Bu kısmen 

Avrupa’nın suçu, zira üyelik konusunda defalarca Ankara’yı kandırdı. Bu ilişkilerin geleceği 

de yok, çünkü AB artık Türkiye’yi saflarında görmek istemiyor. Zira Türkiye iddialı olmakla 

birlikte topraklarında 3 milyondan fazla sığınmacı bulunduruyor, üyelik durumunda bunlar 

Avrupa’ya geçebilir. Türkiye, Avrupa için büyük baş ağrısı”  

BM raporu: Türkiye, Ürdün ve BAE, Libya'ya uygulanan ambargoyu ihlal ediyor… BM 

uzmanlarının hazırladığı rapora göre, üç ülke düzenli şekilde ve bazen açıktan, ambargo 

altındaki Libya'ya silah tedarik etti. BM raporu, Fayiz el Serrac hükümetine destek veren 

Türkiye'nin, zırhlı araçlardan drone'lara kadar çeşitli askeri teçhizat sağladığını iddia etti. 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD'li senatörlerden mektup: Türkiye Suriye'de barış anlaşmasını ihlal ediyorsa, yaptırım 

uygulayın… Amerika Birleşik Devletleri'nde (ABD) Cumhuriyetçi ve Demokratlardan oluşan 

5 kişilik senatör grubu, ABD Başkanı Donald Trump yönetiminden 'Türkiye'nin Suriye'deki 

ateşkes anlaşmasına uymadığına yönelik raporların araştırılmasını', eğer bu doğruysa Ankara 

yönetimine yaptırım uygulanmasını istedi. ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'ya gönderilen 

mektup, Cumhuriyetçi Senatörler Lindsey Graham ve Marsha Blackburn ile Demokrat 

Senatörler Chris Van Hollen, Richard Blumenthal ve Jeanne Shaheen tarafından hazırlandı. 
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ABD’li senatörlerden Erdoğan davetine tepki… ABD’de her iki partiden bir grup senatör, 

Türkiye’nin Suriye’de savaş suçu işlediğini iddia ederek Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 

Washington ziyaretinin iptal edilmesini ve Türkiye’ye sert yaptırımlar uygulanmasını istedi. 

ABD’li Yetkili: ‘Bağdadi’nin Eşinin Yakalandığını Doğrulayamam’ … ABD Dışişleri 

Bakanlığı’ndan üst düzey bir yetkili, Türkiye’nin ABD özel kuvvetlerinin operasyonu 

sırasında kendini öldüren eski IŞİD lideri Ebubekir El Bağdadi’nin bazı aile üyelerini 

yakaladığı yönündeki haberleri doğrulamayacağını söyledi. Gazetecilere brifing veren yetkili, 

“Türkiye, Bağdadi’nin eşi, kız kardeşi, aile üyelerini yakaladığını söylüyor. ABD’nin bu 

kişilerin kimler olduğu konusunda bilgisi var mı? Bu kişilerin gerçekten aile üyeleri olduğunu 

doğrulayabilir misiniz?” şeklindeki bir soruyu, “Hiçbirini doğrulayamam” diye yanıtladı. 

Pentagon: ‘Suriye’nin Petrol Geliri ABD’ye Değil SDG’ye Gidecek’... Pentagon Sözcüsü 

Jonathan Hoffman gazetecilere yaptığı açıklamada, “Buradan gelecek gelirler ABD’ye değil 

SDG’ye gidecek” dedi. Hoffman, Amerikalı askerlerin Suriye’nin kuzeydoğusundaki petrol 

sahalarını tehdit eden her türlü güce karşı kendilerini savunma hakkına sahip olduklarını 

vurguladı. 

Pentagon: DSG’nin tampon bölgeden çekildiğini doğrulayamıyoruz… ABD Savunma 

Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü Jonathan Rath Hoffman, Suriye’nin kuzeydoğusundaki Kürt 

silahlı oluşumların tampon bölgeden çekildiğini doğrulayamayacaklarını belirtti. Hoffman’a, 

Milli Savunma Bakanı Akar’ın, "YPG/PKK terör örgütünün ABD ve Rusya ile anlaşmaları 

ihlal ederek bölgeden çekilmediğini" belirttiği açıklaması soruldu. Sözcü, "Bu konuda tam 

netlik yok" dedi. 

Pompeo: İran’ın nükleer çalışmaları harekete geçmeyi gerektiriyor… Dışişleri 

Bakanlığı’nın resmi internet sitesinde yayınlanan açıklamada, uluslararası kapsamda İran’da 

devam eden nükleer çalışmaların endişe verici olduğu belirtilirken, Pompeo şu 

değerlendirmeyi yaptı: “İran’daki nükleer çalışmalarda son zamanlarda izlenen artış, 

yönetimin komşularının egemenliğine zarar verilirken, uluslararası topluma İran’ın şiddet ve 

terörünü kabul ettirmeden oluşan hedeflerini ortaya koyuyor. İran’ın son saldırıları ve 

provokasyonları sebebiyle endişeli olmakta haklı olan uluslararası toplum üyeleri, İran’ın bir 

nükleer silahla nasıl davranacağını tahmin edebilir. ABD bunun olmasına asla izin 

vermeyecektir. İran’ın yaygınlaşma hassasiyeti taşıyan eylemlerinin artması İran’ın kendisini 

olası bir nükleer yaygınlaşmada ne şekilde konumlandırdığını gösteriyor. Şimdi, bütün 

ülkelerin bu yönetimin nükleer zorbalığını reddetme ve baskıyı artırmak için ciddi adımlar 

atma zamanıdır. İran’ın devam eden nükleer provokasyonları, harekete geçmeyi gerektiriyor.” 
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ABD'den El Kaide liderleri hakkında bilgi verene 10 milyon dolar ödül… ABD Dışişleri 

Bakanlığı, El Kaide'nin önde gelen isimlerinden Sa'ad bin Atıf al-Avlaki ile İbrahim Ahmed 

Mahmud el-Kusi'nin yerlerinin belirlenmesi için teklif edilen ödüle ilişkin yazılı açıklama 

yaptı. Açıklamada, Avlaki'nin, Yemen'deki Şebve emiri olduğu ve ABD'ye karşı açıktan 

saldırı düzenlenmesi çağrısında bulunduğu belirtilirken, Kusi'nin ise Arap Yarımadası'ndaki 

El Kaide yönetiminin önde gelen bir üyesi olduğu ifade edildi. Bakanlık açıklamasında bu 

isimler hakkında bilgi vereceklere, yetkililere elektronik posta veya telefonla ulaşmaları 

çağrısında bulunulurken, Avlaki için 6 milyon dolar, Kusi içinse 4 milyon dolar ödül 

verileceği kaydedildi. 

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey'in yardımcısı: Türkiye’yi engelleyebilir miyiz 

bilmiyoruz… ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey'nin bugün temaslarda bulunmak 

üzere Türkiye'ye gelmesi beklenirken, kritik ziyaret öncesi New York Times gazetesi bir 

belge yayınladı. New York Times gazetesinin ulaştığı iç yazışmada, Suriye Özel Temsilcisi 

James Jeffrey’nin yardımcısı William V. Roebuck, ABD’nin daha sert bir diplomasi 

uygulaması, ekonomik yaptırım tehdidinde bulunması ve askeri devriyelerin artmasının, 

Türkiye’nin Suriye’nin kuzeyine yönelik operasyonunu engelleyip engelleyemeyeceğini 

sorguladı. Roebuck 3 bin 200 kelimelik iç yazışmada, "Bu zor bir karar ve yanıt muhtemelen 

'Hayır'. Ancak cevabı bilmiyoruz, çünkü denemedik" ifadelerini kullandı. New York Times, 

Roebuck’ın notunda, Türkiye’nin Barış Pınarı Harekâtı’na sert eleştiriler yönelttiğini ve insan 

hakları örgütlerinin Türkiye’nin desteklediği Suriyeli muhaliflerin Kürt esirleri öldürdüğü 

iddialarına arka çıktığını yazdı. 

Kolombiya Savunma Bakanı Botero, 8 çocuğun öldüğü hava saldırısı sonrası istifa etti… 

Kolombiya'da Savunma Bakanı Guillermo Botero, hava kuvvetlerinin ağustos ayında 

düzenlediği bir saldırıda 18 yaşından küçük sekiz çocuğun ölümünü kamuoyundan gizlediği 

gerekçesiyle artan baskılar üzerine istifa etti. 

Bolivya’da sağcı protestoculardan iktidar partili kadın belediye başkanına eziyet… Solcu 

Devlet Başkanı Morales'in seçim zaferinin ilan edilmesinden beri protesto düzenleyen sağcı 

muhalifler bu kez iktidardan partisinden bir kadın belediye başkanını kaçırdı. Sokaklarda 

yalın ayak gezdirilip zorla saçları kesilen ve üzerine kırmızı boya dökülen kadın başkana istifa 

mektubu imzalattırıldı. 
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Şili'de eylemcilere karşı önlem hamlesi: Yüzlerini kapatmaları yasaklandı… Şili Devlet 

Başkanı Sebastian Pinera, ülkede 3 haftadır devam eden eylemlerin sona ermesi için 

göstericilerin yüzlerini kapamasını yasaklayan ve yağma olaylarında sert cezalar içeren bir 

dizi kararnameyi imzaladığını duyurdu. 

 

RUSYA 

Peskov: Putin’in programında henüz Erdoğan’la görüşme yok… Kremlin Sözcüsü Dmitriy 

Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in programında henüz Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan’la bir yüz yüze görüşme olmadığını, ancak telefon konuşmalarının herhangi 

bir zamanda hemen kararlaştırılabileceğini ifade etti. Uşakov ise bir telefon görüşmesi 

hazırlığı olduğunu kaydetti. 

Rusya: ABD'nin Açık Semalar Anlaşması'ndan çekilmesi halinde vereceğimiz yanıt 

hazır… ABD'nin bu yönde alacağı her kararın uluslararası güvenliğe darbe vuracağını 

belirten Rusya Dışişleri Bakanlığı Silah Kontrol Departmanı Başkanı Vladimir Yermakov, 

"Maalesef ABD'li meslektaşlarımız 90'lı yılların sonunda bu yana bu konu üzerinde çalışıyor. 

ABD'nin anlaşmadan çekilme planları Moskova için büyük sürpriz olmadı" dedi.Yermakov, 

ABD'nin anlaşmadan çekilmesi halinde Rusya'nın karşı adım atıp atmayacağı sorusuna şu 

yanıtı verdi: "Elbette. Her şeyimiz hazır. Öğreneceksiniz." 

Moskova ve Şam’dan ABD’ye Suriye’deki güçlerini çekme çağrısı… Rusya Savunma 

Bakanlığı’nın sitesinde yayınlanan açıklamada “Uluslararası toplumu, Suriye topraklarında 

yasadışı şekilde işgal edilmiş topraklardaki varlığıyla uluslararası hukuku ihlal etmeye devam 

eden ABD’ye baskı kurup, güçlerini ülkeden tamamen çekmek zorunda bırakmaya 

çağırıyoruz” ifadelerini kullandı. Açıklamada ayrıca ABD’nin, Rukban kampındaki 

göçmenlerin çıkarılmasıyla uğraşan BM misyonuna güvenlik garantisi vermeyi reddetmesinin 

yanı sıra kampın dağıtılması sürecine de engel olduğu kaydedildi. 

Rus uzman: Türkiye, Bağdadi’nin ablasından değerli bilgiler alacak… IŞİD’in öldürüldüğü 

iddia edilen lideri Ebubekir el Bağdadi’nin ablasının yakalanmasını değerlendiren Rus uzman 

Podberezkin, Türkiye’nin Bağdadi’nin ablasından olabildiğince çok bilgi almaya çalışacağını 

belirtti. Podberezkin, Sputnik’e açıklamasında, “Elbette yakalananlar IŞİD’in içindeki durumu 
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biliyor. Doğal olarak bu bilgi, IŞİD ile doğrudan silahlı mücadeleye giren Türkiye için büyük 

önem arz ediyor” ifadelerini kullandı. 

Rusya’dan Macron’un ‘NATO’nun beyin ölümü’ açıklamasıyla ilgili yorumlar… Rusya 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Facebook hesabından yaptığı açıklamada, 

Macron’un NATO’nun mevcut durumuna net tanımını sunduğunu belirterek, “Altın sözler. 

Gerçek ve özünü yansıtıyor. Tek bir aması var, Avrupa geleceğini tam olarak nasıl kontrol 

edecek?” ifadelerini kullandı. 

Rus nükleer denizaltılarından torpidolu düello… Rusya Deniz Kuvvetleri’nden yapılan 

açıklamaya göre, 'Nijniy Novgorod' ve 'Pskov' adlı iki nükleer denizaltı birkaç gün boyunca 

olası düşmanın denizaltılarını aradı, takip etti ve takipten kaçarak sahte hedefler yerleştirdi. 

Tatbikatın aşamalarından biri düello oldu. Denizaltılar önce füze fırlatma imitasyonunu yaptı, 

sonra birbirini başlıksız eğitim torpidolarıyla ateşe tuttu. 

ASYA – PASİFİK 

Japonya'daki ABD F-16'sı yanlışlıkla bomba bıraktı… ABD'ye ait bir F-16 savaş uçağının, 

çarşamba akşamı Japonya'nın kuzeyindeki Aomori Bölgesi'nde eğitim alanı dışında kalan bir 

özel araziye yanlışlıkla sahte bomba bıraktığı açıklandı. 

 

 

TÜRKİYE 

Erdoğan, Suriye'nin kuzeyinde YPG 120 ve 150 saatlik sürelerde tamamen çekilmedi… 

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD ve Rusya ile varılan mutabakatlarda 

tanınan süre içerisinde YPG'nin tamamen çekilmediğini söyledi. Macaristan'a ziyareti öncesi 

Ankara'da düzenlediği basın toplantısında konuşan Erdoğan, "YPG/PYD, DEAŞ, PKK; 

bunların buradan çekildiği veya çekileceği sözünü 120 saat içinde bize verenler, şu anda bunu 

gerçekleştirmiş değil." dedi. "Şu anda teröristler, Suriye Milli Ordusu'na saldırıyor." diyen 

Cumhurbaşkanı, "Bu sabah 11 şehit var. Tabii karşı tarafta da ondan çok daha fazlası 

öldürüldü" şeklinde konuştu. 

Türk Dışişleri'nden Yunanistan Cumhurbaşkanı'na tepki… Türk Dışişleri Sözcüsü Hami 

Aksoy, açıklamasında şu ifadelere yer verdi: 
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“Yunanistan’ın Türkiye’ye hasım çevrelerin yanında yer almaya ve bu çevrelerin ülkemiz 

aleyhindeki görüş ve tutumlarına destek olmaya devam ettiğini görüyoruz. Biz de 

Yunanistan’ın tarihte Türklere ve diğer Osmanlı vatandaşlarına yaptığı mezalimi hiçbir zaman 

unutmadık. Osmanlı İmparatorluğu’ndan bağımsızlık sürecinde ve sonrasında, Yunanistan’ın 

sistematik bir şekilde bölgedeki Türk ve Müslümanları imha etmesi çok iyi bilinen bir 

gerçektir. Yunanistan bugün de ülkesindeki Türk Azınlığa yönelik insanlık dışı 

uygulamalarını, Müftülerine, Cuma namazı kıldığı gerekçesiyle hapis cezası verecek kadar 

ileri götürebilmektedir. Tarihten husumet değil, barış ve kardeşlik yolunda dersler çıkarılması 

gereğine inanan Türkiye, bu tarihsel gerçeklerin de elbette farkındadır. Ülkemiz aleyhindeki 

faaliyetleri desteklemenin Yunanistan’a hiçbir fayda sağlamayacağını bu vesileyle tekrar 

hatırlatıyoruz. İki ülke arasındaki ilişkilerde iyi komşuluktan yana taraf olmanın, bölgemizde 

barış, istikrar ve refahın desteklenmesinin tek yolu olduğu düşüncesiyle Yunanistan’ı bundan 

böyle daha sorumlu davranmaya davet ediyoruz. Öte yandan, 1915 olayları konusunda 

Türkiye’nin tutumu, Sayın Cumhurbaşkanımızın Başbakanlığı döneminde, 23 Nisan 2014 

tarihinde yaptığı açıklamada net olarak ortaya konmuştur. Başka bir izahata gerek 

görülmemektedir." 

 

Ankara'da DEAŞ operasyonu: 17 şüpheli gözaltına alındı… Ankara Terörle Mücadele Şube 

Müdürlüğü ekiplerince, DEAŞ'la bağlantılı oldukları belirlenen yabancı uyruklu 17 şüpheli 

gözaltına alındı. 

Terör örgütü PKK'ya yönelik 'Kıran-5' operasyonu başlatıldı… İçişleri Bakanlığı'nca terör 

örgütü PKK'ya yönelik Diyarbakır, Bingöl ve Muş'ta 175 timin katılımıyla 'Kıran-5' 

operasyonu başlatıldı. 

İstanbul'da PKK operasyonu: Kent genelinde baskınlar düzenlendi… Alınan bilgiye göre, İl 

Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şubesi ekiplerince, kent genelinde operasyon 

düzenlendi. Operasyonda, çok sayıda şüpheli yakalandı. Bu kapsamda, Bahçelievler Zafer 

Mahallesi Centilmen Sokak'taki bir binada, Özel Harekat Şubesi ekiplerinin desteğiyle 

yapılan operasyonda, bir kadın şüpheli yakalandı. Zanlının evinde yapılan aramada, PKK'ya 

ait örgütsel doküman ele geçirildi.  
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Adana'da IŞİD ve El Kaide operasyonu: 10 kişi hakkında gözaltı kararı… Adana'da terör 

örgütü IŞİD ve El Kaide adına eylem ve faaliyet hazırladıkları tespit edilen 8’i Suriye uyruklu 

10 kişi hakkında gözaltı kararı çıkarıldı. Şafak vakti yapılan operasyonla şüpheli şahıslar 

yakalandı. 

 

Milli Savunma Bakanlığından…  

• Terör örgütü PKK/YPG’nin tahrip ettiği ve terör saldırıları için kullandığı Rasulayn 

Hastanesi’nde incelemeler sürüyor. Tadilatların yapılması ve eksiklerinin 

giderilmesiyle hastane Rasulaynlı kardeşlerimizin hizmetine açılacak. 

• TCG GİRESUN fırkateynimiz NATO Daimi Deniz Görev Grubu-2 görevi 

kapsamında icra ettiği seyir esnasında, İspanya Deniz Kuvvetleri’ne ait ESPS BLAS 

DE LEZO fırkateyni ile Personel Değişimi Eğitimi icra etti. 

• Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar, Katar Genelkurmay Başkanı Korg. Ghanim bin 

Shaheen Al-Ghanim ile bir araya geldi. Görüşmeye Gnkur. Bşk. Org. Yaşar Güler de 

katıldı. 

• Rusya Federasyonu ile 22 Ekim 2019 tarihinde Soçi’de varılan mutabakat çerçevesinde; 

Türk ve Rus askeri unsurları ve İHA’larının iştirakiyle üçüncü ortak kara devriyesi, 

Fırat’ın doğusundaki Kamışlı-Derik arasındaki bölgede başladı. 

• Irak'ın kuzeyindeki Metina bölgesinde tespit edilen bölücü terör örgütü mensubu 4 PKK'lı 

terörist, hava harekâtıyla etkisiz hale getirildi. Operasyonlarımız hız kesmeden devam 

edecek. 

• Birinci Dünya Savaşı sırasında Rus Donanması tarafından Ereğli açıklarında batırılan 

BEZM-İ ALEM, BAHR-İ AHMER ve MİTHAT PAŞA gemilerinin şehit mürettebatı için 

TCG TURGUTREİS fırkateynimizden denize çelenk bırakma töreni icra edildi. 

• Irak'ın kuzeyindeki Zap bölgesinde tespit edilen bölücü terör örgütü mensubu 2 PKK'lı 

terörist, hava destekli operasyonla etkisiz hale getirildi. Operasyonlarımız devam edecek. 

 

 

 


